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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 002-2024-OEC-MDB-1

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA ABASTECER A LAS UNIDADES DE LA FLOTA
VEHICULAR DE LA MUNICIPALIDAD DE BARRANCO

En el Distrito de Barranco, el dia 09 de setiembre de 2024, en las instalaciones de la Subgerencia
de Abastecimiento y Control Patrimonial, sito en Av. San Martin s/n Parque Municipal, Distrito de
Barranco, el representante del Organo Encargado de las Contrataciones de la Municipalidad de
Barranco, en observancia a las competencias tipificadas en el numeral 43.1 del articulo 43° del
Decreto Supremo N° 344-2018-EF que aprueba el Reglamento de la Ley de Contratacicnes del
Estado, que en su texto normativo dispone que “El érgano a cargo del procedimiento de seleccion,
se encarga de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion, hasta su
culminacion (...) por lo que procede de acuerdo a sus competencias a lo siguiente.

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo a las fechas previstas en el cronograma del procedimiento de seleccion, se verifico el
registro de participantes, para lo cual se visualiza en el reporte electronico del SEACE:

Entidad convocante
Nomenclatura

Nro, de convocatoria
Objeto de contratacion

Descripcion del abjeta

Nimerp de Cantratacion

Busqueda de participante
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Asimismo, se verifico el registro de las ofertas presentadas, de acuerdo con el siguiente reporte

del SEACE:

Entidad convacante
Nomenclatura

Nro. de convocatoria
Objeto de contratacién

Descripeion del abjeto

Numero de Contratacisn

Bisqueda de propuestas
Estado de reqistra (38 ezzinme]

Estado de la propucsta [Seiezoione]

1 20522173933 GLG INVERSIONES S.A.C.

2 20513R7987S
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De acuerdo a lo establecido en el numeral 7.3.1 Apertura de ofertas. El Organo Encargado de
las Contrataciones, verificd la informacién registrada en el sistema del SEACE. ubicando el
registro y presentacion de dos (2) ofertas, con lo cual, el ciclo de periodo de lances electrénicos

dio el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-2-2024-OEC/MDB-2

Entidad Convocante

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO

No ltem 1
Descripcion del ltem DIESEL BS S-50
Moneda Soles
ultima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razon Social del postor Oferta
1922071 8
1 20522173933 GLG INVERSIDONES S.A.C &)
ASIA GRIFOS Y SERVICIOS GENERALES
2 20513679875 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2150000
REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-2-2024-OEC/MDEB-2
Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO
No Item b
Descripcion del ltem GASQOHOL PREMIUM
Moneda Soles
ultima
QOrden de Prelacion |[RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20522173933 GLG INVERSIONES S.A.C. 144160
ASIA GRIFOS ¥ SERVICIOS GENERALES
2 20513679875 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 158000

Acto seguido, el Comité de Seleccidn procede a revisar los documentos de presentacion
obligatoria y requisitos de habilitacion de las dos (02) primeras ofertas segun prelacion registradas
en el reporte del SEACE, segun lo establecido en el numeral 7.5 de la directiva DIRECTIVA N°
006-2019-OSCE/CD “Una vez generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el OEC o el
comité de seleccion, segiin corresponda, debe verificar que los postores que han obtenido el
primer y el segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las Bases”, 2 fin de
verificar que cumplan con los requisitos solicitados en las bases, teniendo los siguientes

resultados:
DOCUMENTOS DE PRESENTACION GLG INVERSIONES ASIAVERIECS Y
OBLIGATORIA S.AC SERVIC O
o GENERALES S.A.C

Declaracion jurada de datos del postor CUMPLE

(ANEXO N°1) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de

quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del

certificado de vigencia de poder del CUMPLE CUMPLE

representante legal, apoderado o}

mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
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documento nacional de identidad o |
documento anélogo, o del certificado de \
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b

del Articulo 52° del RLCRE (ANEXO N°02) CUMFLE CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las
especificaciones técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del capitulo 3 de la presente
seccion (ANEXO N°3)

CUMPLE CUMPLE

Ficha técnica de los bienes ofertados, misma
que deberaz detallar y evidenciar el
cumplimiento de lo requerido en las
especificaciones técnicas.

CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas
de ser el caso en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el
domicilic comun y las obligaciones a las
que se compromete el cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (ANEXO N°4)

NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE

Visto el cumplimiento de los documentos de presentacidn obligatoria, se ADMITEN las ofertas de
los postores antes mencionados, posterior a ello se procedié a verificar el cumplimiento de los
requisitos de habilitacion, establecidos en el numeral 4.1 del Capitulo V-

Orden de . . Requisitos de
Prelacién RUC Nombre o Razon Social del postor habilitacion
1 20522173933 |GLG INVERSIONES S.A.C CUMPLE
o~ 2 20513679875 |ASIA GRIFOS Y SERVICIOS GENERALES S.A.C CUMPLE

En base a lo anterior, segun lo establecido en la Directiva N°06-2019-OSCE/CD Procedimiento de
Seleccion de Subasta Inversa Electronica, registra el siguiente orden de prelacion con ofertas

validas:
ITEM 1: DIESEL B5 S-50
Orden de
Pre_laci RUC Nombre o Razdn Social del postor ultima Oferta
on
1 20522173933 GLG INVERSIONES S.A.C | 1,922,071.86 :
2 20513679875 ASIA GRIFOS Y SERVICIOS GENERALES S.AC | 2,150,000.00 |
ITEM 2: DIESEL B5 S-50
Orden de
Prg1aci RUC Nombre o Razén Social del postor ultima Oferta
on
1 20522173933 GLG INVERSIONES S.A.C 144,160.00
2 20513679875 ASIA GRIFOS Y SERVICIOS GENERALES S.A.C 158,000.00
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ACUERDOS:

Primero : En concordancia con el literal d), del numeral 112.1 del articulo 112 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado y de acuerdo con el crden de prelacion se
OTORGA LA BUENA PRO al postor GLG INVERSIONES S.A.C con RUC N°
20522173933, por la suma de S/ 1,922,071.86 en el item N° 1; y en el ltem N° 2 S/
144.160.00.

Segundo : Notificar a través del modulo del SEACE el CONSENTIMIENTO DE LA BUENA
PRO dentro del plazo que establece el numeral 64.1 del articulo 64° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Tercero : Comunicar los resultados del presente procedimiento de seleccién a las areas de Ia
entidad, organismos externos u otros, de conformidad a los principios de acceso 2
la informacion publica.

REFRENDO

Al no existir ninguna observacion, se da por cerrada la presente acta, para el efecto, en acto de fe
y en sefal de absoluta y plena conformidad, se refrenda el presente documento, siendo las 17:30
horas del 09 de setiembre de 2024 en ?jﬁtrito de Barp@.nco. Provincia y Departamento de Lima.

UARTU ROJOSEMUJICJLOLI

Subgerente de Abastecimiento VEDMW
ARTURO MUJICA LOLI

OEC
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